
Afganistan'da helikopter düştü: 12 Türk askeri şehit

Dünya / 16/03/2012

Afganistan'da görev yapan Türk askerlerini taşıyan helikopter düştü. Olayda 12 askerin yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

Türk Silahlı Kuvvetleri Afganistan'daki helikopter kazasında 12 Türk askerinin şehit olduğunu açıkladı. Sikorsky tipi 

helikopterde 9 subay, 2 astsubay ve 1 uzman çavuşun şehit olduğu öğrenildi.

Açıklamada şöyle denildi: 

"NATO'nun Afganistan'da faaliyet gösteren Uluslararası Güvenlik Yardım Kuvveti (ISAF) çerçevesinde Türkiye’nin 

komuta ettiği Kabil Bölge Komutanlığı emrinde görev yapan Sikorsky tipi bir helikopterimiz 16 Mart 2012 günü 

yerel saat ile 10.25’te kaza kırım geçirmiştir. Helikopterde bulunan 12 askeri personelimiz şehit olmuştur. Olayın 

meydana geliş nedeni kaza kırım heyeti incelemesi sonucunda açıklığa kavuşacaktır. Aziz şehitlerimize Allah’tan 

rahmet, silah arkadaşlarına, şehitlerimizin kederli aile ve yakınlarına başsağlığı dileriz." 

Bu arada Reuters’a konuşan bir Afgan polis yetkilisi de, “Helikopter teknik sorunlar nedeniyle Kabil’in Bagrami 

mahallesinde bir eve çakıldı ve polisler Türk vatandaşı olan 12 kişinin cesedine ulaştı” dedi. Olayda evde 

bulunan 6 kişinin de yaşamını yitirdiği belirtiliyor. 

DAVUTOĞLU: TEKNİK ARIZA İNTİBASI VERİYOR 

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu da, Afganistan'da Türk helikopterinin düşmesiyle ilgili, “Olayın oluş seyri ve 

düştüğü mahal böyle bir intiba (teknik arıza) veriyor” dedi. 

Davutoğlu, Reform İzleme Grubu'nun (RİG) 25. toplantısından ayrılışı sırasında gazetecilerin Afganistan'da Türk 

helikopterinin düşmesiyle ilgili sorularını yanıtladı. 

Herkesi üzen vahim bir kazanın söz konusu olduğunu belirten Davutoğlu, Sikorsky helikopterinin bu sabah 

Afganistan'ın yerel saatiyle 10.25'te düştüğünü ifade etti. 

Genelkurmay Başkanlığının gerekli açıklamayı yaptığını anımsatan Davutoğlu, şunları kaydetti: 

“Sabahleyin ben hemen büyükelçiliğimizle, oradaki komutanlığımızla temas kurmuştum. Genelkurmay 
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Başkanımızla da görüştük. Durumları değerlendirdik. 12 askeri personelimizi maalesef kaybettik. Onlara rahmet 

diliyorum. Acımız büyüktür. Bütün Türk Silahlı Kuvvetleri mensuplarımıza da taziyelerimi sunuyorum.” 

Davutoğlu, kazanın oluş nedeniyle ilgili çalışmaların sürdüğünü ifade ederek, askeri personelle ilgili detaylı 

bilgilerin Genelkurmay Başkanlığınca bildirileceğini kaydetti. 

Bir gazetecinin “Teknik bir arıza mi?” şeklindeki sorusu üzerine Davutoğlu, şunları söyledi: 

“Öyle gözüküyor. Olayın oluş seyri, acil iniş için o aşamada olan bir olay. Ama tabii nihai değerlendirme yapılacak. 

İlk intiba o şekilde. Düştüğü mahal itibariyle bir evin üzerine düştü, onu da kurtarmak için muhtemelen çok ciddi 

çaba sarfetti helikopter pilotumuz. Olayın oluş seyri ve düştüğü mahal böyle bir intiba veriyor. Kabil'in bütün 

güvenlik komutası Türk Silahlı Kuvvetlerinde idi, bizim yetkimizdeydi. onların nihai değerlendirmesini, raporunu 

alacağız. Çok büyük bir acıdır.”

ERDOĞAN: KAZA NEDENİ HENÜZ NET DEĞİL 

Kazayla ilgili gazetecilerin sorularını yanıtlayan Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, "Şu anda nedeni tam net olarak 

bize ulaşmış değil. Bilinmeyen bir nedenle düşüş oluyor. Ve bu düşüş sonrasında subay, astsubay, uzman er ve 

erbaş olmak üzere 12 kardeşimiz şehit oluyor. Kendilerine Allah'tan rahmet, ailelerine başsağlığı diliyorum" dedi. 

Başbakan Erdoğan, uçağın çarptığı evde de 5-6 sivilin öldüğü yönünde bilgiler aldıklarını söyledi. 

TSK'NIN KAYBI 15'E YÜKSELDİ

Türk Silahlı Kuvvetleri, 10 yılı aşkın süredir görev yaptığı Afganistan'da bugüne kadar sadece 3 mensubunu 

kaybetmişti. Türk güçleri Afganistan'da ilk kaybını 14 Temmuz 2009'da verdi. Kabil'de görev yapan Türk 

birliğinden, bir subay ve bir uzman çavuş trafik kazasında şehit oldu. Uluslararası Güvenlik ve Destek Gücü’nde 

görev yapan Türk birliğinin komutanı Kurmay Albay Faruk Sungur ve uzman çavuş Mevlüt Baydur Afganistan 

seçimleri için güvenliği sağlamak üzere Meymene kentinden Mezar-ı Şerif’e giderken ekibiyle geçirdiği trafik 

kazasında şehit düştü. 

ISAF Kabil Bölge Komutanlığı'nda görevli bir Türk helikopteri, 17 Temmuz 2007'de teknik arıza nedeniyle Meydan 

Vardak vilayetinde sert iniş yaptı. İlk gelen bilgilerde Türk birliğinin şehit verdiği belirtilse de kazada ikisi Türk 

askeri, dört kişi yaralandı. Türk güvenlik güçleri, Afganistan'da ilk kez Taliban'ın saldırısına ise 18 Temmuz 2007'de 

uğradı. Çapraz ateşe maruz kalan konvoyda bazı araçlar, delik deşik oldu. Olayda bir Türk koruma görevlisi ile bir 

sivil yaralandı. Türk Silahlı Kuvvetleri Afganistan'da bir de sağlık sorunları nedeniyle 25 Nisan 2001'de kayıp verdi. 

NATO bünyesinde görevli olduğu Afganistan'da spor yaparken kalp krizi geçiren Hava Pilot Üsteğmen Özgür Sami 

Sevinç'in (34) hayatını kaybetti. 

11 Eylül saldırısı sonrasında Afganistan'da Taliban rejimini iktidardan uzaklaştırmak ve terör örgütü El Kaide ile 

mücadele için NATO, bu ülkede oluşturduğu ISAF komutanlığıyla operasyon başlattı. Türkiye başından beri ISAF'ta 

yer aldı. Güvenliğin sağlanmasında Afgan geçici yönetimine destek sağlamak maksadıyla, 05 Aralık 2001 tarihli 

Bonn Anlaşması ve BM Güvenlik Konseyi'nin 20 Aralık 2001 tarihli kararıyla Uluslararası Güvenlik Yardım Kuvveti 

(UGYK-ISAF) oluşturuldu. ISAF'ın ilk komutanlığını 16 Ocak 2002 tarihinde İngiltere üstlendi. Türkiye başından beri 

ISAF hareketine aktif destek veriyor. Türk Silahlı Kuvvetleri, Haziran 2002-Şubat 2003 tarihleri arasında bin 300 

askeriyle ISAF'ın ikinci dönem komutanlığını devraldı. 

30 ÜLKEYE KOMUTANLIK ETTİ

Türkiye ISAF'ın yedinci döneminde 3'üncü Kolordu Komutanlığı ile Şubat-Ağustos 2005 tarihleri arasında 30 ülkeden 

oluşan bin 450'si Türk olan askerin komutanlığını üstlendi. Türkiye aynı dönemde NATO komuta kontrol yapısı 

içerisinde bulunan Kabil Uluslararası Havaalanı'nın işletilmesini de yürüttü. TSK'nın Afganistan'da üstlendiği birçok 

görevden birisi de, Afgan ulusal güvenlik güçlerinin bu ülkenin güvenliğini tek başına üstlenebilmesi için verdiği 

eğitim. Bu amaçla Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Kabil'de açılan Gazi Askeri Eğitim Merkezi'nde Afganlı 

astsubayların temel eğitimleri Türk askeri tarafından veriliyor. ISAF bünyesinde bugüne kadar 12 binden fazla 

Afgan personele Afganistan'da görev yapan Türk askeri yerinde eğitim verdi. Afganistan Askeri Lisesi'nin 
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sponsorluğunu da Türkiye üstlendi. Afgan askerlerini eğitmek üzere TSK bünyesinde 235 asker görev yapıyor. 

Türkiye tarafından Afganistan'a TİKA tarafından yürütülen projelerle 307 milyon ABD doları, Vardak BİE tarafından 

yürütülen projelerle 37 milyon ABD doları ve TSK tarafından yapılan yardımlarla 75 milyon ABD doları olmak üzere 

toplam 419 milyon ABD doları yardım yapıldı. Cevizcan BİE tarafından 24.8 ABD doları değerinde 54 faaliyet ve 

proje planlanmış, bunun 21'i tamamlandı. 

NATO bünyesindeki ISAF hareketinin sorumluluk sahası başlangıçta sadece Afganistan'ın başkenti Kabil ve çevresi 

ile sınırlıydı. BM Güvenlik Konseyi'nin 18 Ekim 2003 tarihli ve 1510 sayılı kararı ile tüm Afganistan'ı kapsayacak 

şekilde genişletildi. Bugün Afganistan'ın tamamında ISAF harekatı kapsamında altı bölge komutanlığı bulunuyor. 

ISAF bünyesinde 50 ülkeden yaklaşık 135 bin yabancı asker görev yapıyor. (Ajanslar)
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